~~1~~
Copia litterarum genuina à Comite Sigismundo Pettheo Ep̄o Grei Ritus Unitorum
Markiesenij Excerptarum sub dato 31 mensis Maij. Anni currentis 1741; & perceptarum ab
Junij ejusdem anni sic Vienna.
J. Alus.

Illustrissime, & Reverendissime domine, mihi Colendissime.

Dic decima octava presentie in Possessione Statu ad dominium meum pertinente
Imago Beatissima Virginis Mariae in Ecclesiola Grei Ritus in exteriori majori
Altariolo collocata lachrymare incipiens flevit usq; ad presens, sed iam observatur
cessare, eo quod amplius lachrymae non prodeant novae, sed veteres duxatae et manent
in sancta imaginis facie. Hysteræ sunt aliquot vicious, tam per nosnos, quam
etiam per uniti ritus accordotes et peritus sublate lachrymæ experimenti causa
verumtamen ex quatuor angulis oculorum semper nova & nova prodierunt: Cuius
rei inter reliquam multitudinem hominum ipsemet ego luculentum & oculatum testem
agere possum. Scripsi quidem hac in materia etiam Illustrissimo domino Episcopo
Foglär, quatenus sua dominatione in absentia domini excellentissimi die besani quā
ejusdem in Episcopatu Vicarius intuitu negotiū hujus debitis dispositiones facere non
negligat: sed quia pretitulata dominationi Vestrī quoq; quā apostolico super Graci
ritus unitorum populum Vicario cura ejusdem tanto magis incumbet, ideo prædicta
latae dominationi Vestrī quā hereditarius praefite Possessiones Terrenis dominus
significandum duxi, quatenus videlicet communicato cum domino Excellentissimo Agric,
si presenti negotio circa idem facienda facere in tempore non dedignetur. Ne Imago
tam Sancta, tam prodigiosa sola videlicet semet cultui publico miraculose extponens
per negligientiam nostram propriō tuō desiderio et intentione priori, et in Acta priori
nere cogatur, quemadmodum in Possessione Rafajoz. Prout memet attingeret ego secun
dum lenitatem vicium, quidquid in honorem Inuicta Materis facere possum, non
quaquam negligam. In religiose expertis favoribus jugiter commendatus maneo

Pretitulata Domina

Ep̄o 31^a Maij
1741

Cervus obliquus
Comes Sigismundus Pettheo

Prodenter Copiam suo originali per omnia
ep̄e Conformem hisce abbot. signatura
L. die et loco ut supra.

Petrus Gabriel Glasovszky
Eccles Vicarius

Habere
~~1741~~

Autentická kópia listu grófa Žigmunda Petheö mukačevskému biskupovi gréckeho rítu pre zjednotených, napísaná pod dátumom 31. mája aktuálneho roku 1741, prijatá 10. júna toho istého roku tu, vo Viedni.

Illustrissime ac Reverendissime Domine, mihi Colendissime. Die decima octava praesentis in possessione Havaj ad Dominium meum pertinente Imago Beatissimae Virginis Mariae in Ecclesiola Graeci Ritus in aexteriori maiori Altariolo collocata lachrymare incipiens flevit usque ad praesens, sed jam observatur cessare, eo quod amplius lachrymae non prodeant novae, sed veteres duntaxat maneant in Sancta Imaginis facie. Abstersae sunt aliquot vicibus, tam per nostros, quam etiam per uniti Ritus Sacerdotes et penitus sublatae lachrymae experimenti causa verumtamen ex quatuor angulis oculorum semper novae et novae prodiverunt. Cujus rei inter reliquam multitudinem hominum ipsemet ego luculentum et oculatum testem agere possum. Scripsi quidem hac in materia etiam Illustrissimo Domino Episcopo Foglár, quatenus Sua Dominatio in absentia Domini Excellentissimi Dioecesani qua ejusdem in Episcopatu Vicarius intuitu negotii hujus debitas dispositiones facere non negligat: sed quia praetitulatae Dominationi Vestrae quoque qua Apostolico super Graeci Ritus unitorum populum Vicario cura ejusdem tanto magis incumberet, ideo praetitulatae Dominationi Vestrae qua haereditarius praescitae Possessionis Terrestris Dominus significandum duxi, quatenus videlicet communicato cum Domino Excellentissimo Agriensi praesenti negotio circa idem facienda facere in tempore non dedignetur. Ne Imago tam Sancta, tam prodigiosa sola videlicet semet cultui publico miraculose exponens per negligentiam nostram proprio suo desiderio et intentione privari, et statu priori manere cogatur, quaemadmodum in Possessione Rafajocz. Quantum memet attincret ego secundum tenuitatem virium, quidquid in honorem Thaumaturgae Matris facere possum, haud quaquam negligam. In reliquo expertis favoribus jugiter commendatus maneo. Praetitulatae Dominationi Vestrae Servus obligissimus Comes Sigismundus Pettheő, Stropkó 31 Maii 1741.